
 

 

               

             4 
 

 E-mail : basra.gov.iq 
 

 قسم التعاقدات / شعبة الإدارة

 جمهورية العراق
 محافظة البصرة

 العقود الحكوميةقسم 
 اعلان المشاريعشعبة 

 ع /

 
Republic of Iraq 

Basra Governorate 
Government contracts  

Projects Announcement  
  العــــدد /               

 2020/                      /                         التاريخ /               
 
 
  

  2/2020/ شهد  2ح      

 (  اوللان ـــــعإ -ة ــــمناقصة عام) 

 ( صف نموذجي /24هدم وإعادة بناء مدرسة زيد بن حارثة )الاعمال غير المنجزة لمشروع
 (  تربية /2)مناقصة 

 .( 10/2/2020في  581كتاب قسم التخطيط والمتابعة في محافظة البصرة المرقم )الى استنادا   

 المغلقة(عطاءاتهم)م دعوة مقدمي العطاءات المؤهلين وذوي الخبرة لتقدي الحكومية ( العقودقسم )محافظة البصرة /  سرت   

 (   صف نموذجي /24هدم وإعادة بناء مدرسة زيد بن حارثة )الاعمال غير منجزة لمشروع مشروع 

 دينار عراقي الف  وستمائة وثلاثونمليون  وسبعونخمسمائة (  570,630,000)وبكلفة  تخمينية قدرها - 

  2020المشاريع المستمرة التي تدرج ضمن خطة عام ضمن  - 

 . يوم (  180 ) التنفيذمدة  - 

 (60,1,7,5,1,47,3تبويب المشروع )-

 ( الزبيرموقع المشروع ) -

 وان تكون الهوية نافذة . انشائية  والصنف /   العاشرةالدرجة والصنف المطلوبة : الدرجة /  -  

رقمم  العامة الحكومية اء من خلال إجراءات العطاءات التنافسية الوطنية التي حددتها تعليمات تنفيذ العقودسيتم تنفيذ العط  -ولاا أ  

 المتناقصين.  والصادرة من وزارة التخطيط ، ومفتوح لجميع  2014( لسنة 2)

ا     اعملان شمعبة الحكوميمة  /د العقموقسمم ناقصين ذوي الأهلية الراغبين أن يحصلوا علمى معلوممات إضمافية ممن )يمكن للم -ثانيا

 ظهرا حسب التوقيت المحلي لمحافظة البصرة 2:00صباحا الى  8:00( في العنوان أدناه وذلك من  الساعة المشاريع

ا      : يما يل(  لعطاءات مستجيبة لمتطلبات صاحب العمل)على ان تكون ا تشمل متطلبات التأهيل -ثالثا

 القدرة المالية:*

 يقدم أدلة موثقة تثبت قدرته على القيام بالمتطلبات المالية الآتية: على مقدم العطاء أن 

 وخمسمونسمبعة ( 57,063,000) عمن لايقمل قمدره ان يقدم سيولة نقدية بمبلغ متطلبات السيولة النقدية : على مقدم العطاء -1

نة او كفماءة ماليمة علمى شمكل كشمف مصمرفي يبمين حركمة التمدفي الممالي لاخمر سم دينار عراقي الف وثلاثة وستون مليون

  بالمبلغ المطلوب من خلال التسهيلات المصرفية وللفترة التي تسبي تاريخ غلي المناقصة 

 

توفير الكوادر والمعدات وحسب ما مطلوب ضمن معايير التأهيل ) القسم الثالث وثيقة الاشغال(  -2  

 

ا  م ـــع رســـودف *العنوان أدناه ناقصين الراغبين في قبل المكاملة باللغة العربية من يمكن شراء مجموعة وثائي العطاء ال -رابعا

 2/3/2020ادف ـــالمص  الاثنينوم ــــن يــــارا مــــاعتبي ـــعراقار ــــف دينــــال ةـــــمائ( 100,000)درة ـــقرد  ـــر مستــــغي

وليات المقدمة من قبلهم وبخلافة يتحمل تلتزم الشركات بتقديم تعهد قانوني مصدق  من قبل كاتب العدل بصحة كافة الأ •

 كافة التبعات القانونية 

 .  كتاب يؤيد حجب البطاقة التموينية    •

 

ا   صباحا   ةشراعالالساعة    12/3/2020المصادف    الخميسعقد مؤتمر في قاعة لجان الفتح والاحالة في يوم سيتم  -خامسا

 

ا    حسمب التوقيمت المحلمي  ظهمرا 2:00السماعة  19/3/2020المصمادف   ممي الخفي أو قبل يموم يجب تسليم العطاءات - سادسا

بهما(. العطماءات المتمأخرة سميتم رف مها. سميتم فمتح العطماءات فعليما  وبوجمود  حيسم لالمدينة البصرة . العطاءات الإلكترونية )

 : التالي ممثلين عن المناقصين الذين إختاروا الح ور شخصيا في العنوان 

     

 . ظهرا حسب توقيت المحلي لمدينة البصرة 2:00الوقت  : الساعة  

 . 19/3/2020المصادف  الخمي التاريخ : يوم      

      

 

 

 .فتح العطاءات لجنة العنوان : ديوان محافظة البصرة / قاعة



 

 

               

             4 
 

 E-mail : basra.gov.iq 
 

 قسم التعاقدات / شعبة الإدارة

 جمهورية العراق
 محافظة البصرة

 العقود الحكوميةقسم 
 اعلان المشاريعشعبة 

 ع /

 
Republic of Iraq 

Basra Governorate 
Government contracts  

Projects Announcement  
  العــــدد /               

 2020/                      /                         التاريخ /               
 
 
  

  2/2020/ شهد  2ح      

 وسةبعة وسةبعماةةمليةون  خمسةة(  5,707,000) يجب أن يرفق بجميع العطاءات ضمان العطاء بقيمة  -سابعاً 

يةوم بعةد رةاريف نااذيةة  28علة  كة ص صةص مصةد  او سةاتجة او خطةا  ضةمان نافة  لمةدة  دينار عراقةي الف 

 . العطاءات

 ( يوم.120مدة نااذية العطاء ) -ثامناً 

 عل  مقدم العطاء التزام بما رتطلبه الوثيقة القياسية ب افة أقسامها والمتمثلة بـ –راسعا  

الجداول ال املة المطلوبة  والنماذج المطلوبة وفق القسم الرابع من الوثيقة -2لعطاء رسالة العطاء وملحق ا -1)

 ( من رعليمات لمقدمي العطاءات .14-12القياسية وجداول ال ميات المسعره وبموجب المواد )

ات الوثاةق المصاد  عليها من الجه -4راويض رحريري لممثص مقدم العطاء المخول بالتوقيع عل  العطاء.-3 

المحددة في ورقة بيانات العطاء التي روكد استمرارية أهلية مقدم العطاء  او وثاةق التأهيص اللاحق بموجب 

وبخلاف سيتم  الرابع للتحقق من اهلية مقدم العطاء ال ي رم قبول عطاءه .الاستمارات المدرجة في القسم 

 استبعاد العطاء

 نشر والاعلان.يتحمص من ررسو علية المناقصة أجور ال - عاكرا

اذا صادف يوم غلق المناقصة عطلة رسمية ي ون  موعد الغلق في يوم الدوام الرسةمي الة ي يلةي  -احدى عشر 

 يوم العطلة .

 للداةرة الحق في الغاء المناقصة في أي مرحلةة مةن مراحلهةا وقبةص الاحالةة وعةدم اجةراء المااضةلة  -عشر  اثن 

 بأي رعويض جراء ذلص  للمشركين في المناقصة المطالبة  لايحق وحسب مقتضيات المصلحة العامة و

بيةع   كةعبة جمهورية العرا /محافظةة البصرة/قسةم العقةود الح وميةة/:*أعلاهالمشار إليه العنوان   -عشر  ثلاثة

 الوثاةق القياسية 

 basra.gov.iq الموقع الرسمي لديوان محافظة البصرة –عشر  اربعة

ب تةةا  وزارة شةةراء منتجةةات وزارة الصةناعة والمعةةادن اسةةتنادا الة  مةةا جةةاء بالةةزام الشةركات  –عشةةر   خمسةة

  3/8/2017في  4/7/16135التخطيط /داةرة العقود الح ومية /قسم الاستشارات والتدريب ذي العدد 

 

 المهندس
 يمي محمد طاهر نجم التم

 محافظ البصرةالنائب الفني ل

/2/2020 

mailto:contracts@basra.gov.iq

